



Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe – CE CEP: 63.475-000 CNPJ:
15.386.389/0001-22 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1

Razão Social: M & C Construções LTDA-EPP
CNPJ: 15.386.389/0001-22

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

Jaguaribe-Ce, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº. 1701.01/2018-05

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

PRAZO DE EXECUÇÃO

60 DIAS

VALOR GLOBAL R\$

R\$

43.340,62

O Valor Global Deste Orçamento R\$ 43.340,62 Quarenta e Três Mil Trezentos e Quarenta Reais e Sessenta e Dois Centavos

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Proponente: M & C Construções LTDA-EPP

Endereço: Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe – CE CEP: 63.475-000

CNPJ: CNPJ: 15.386.389/0001-22

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução dos Serviços: 60 (sessenta) dias

Representante legal

Francisco Matos Cardoso

Nº CPF: 330.107.303-49

Engenheiro Civil

José Maria Mendes Gifoni

Nº CREA: 2148 D

M & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 15.386.389/0001-22

Rua Jeremias Maia, 690 Bairro Expedito Diogenes
Cep 63 475-000 JAGUARIBE - CEARA

José Maria Mendes Gifoni
CREA Nº. 2148D
Engenheiro Civil

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				FL. 382		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE	DATA: 07/02/2018	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO			
CLIENTE:	Razão Social: M & C Construções LTDA-EPP CNPJ: 15.388.389/0001-22	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ENDEREÇO:	Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe - CE CEP: 63.475-000 CNPJ: 15.388.389/0001-22 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.699.078-1	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2018
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS N°. 1701.01/2018-05	SINAPI	2017/12 SEM DESONERAÇÃO	118,10%	74,47%	01/2018
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTI.	P. UNIT S/ BDI	P. UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$
1		MURO DE ELEVAÇÃO INFRAESTRUTURA						R\$ 32.515,32
1.1	COMP01	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	PROPIA	M3	175,03	R\$ 147,55	R\$ 185,77	R\$ 32.515,32
2		FAIXA DE ROLAMENTO SUPERESTRUTURA						R\$ 10.825,30
2.1	COMP01	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	PROPIA	M3	15,95	R\$ 147,55	R\$ 185,77	R\$ 2.963,03
2.2	I7402	MANILHA DE CONCRETO CA-2 DN 600mm	SEINFRA	UN	14,00	R\$ 135,32	R\$ 170,39	R\$ 2.385,46
2.3	I2222	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"	SEINFRA	M	16,00	R\$ 51,91	R\$ 65,35	R\$ 1.045,60
2.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	9,48	R\$ 6,58	R\$ 8,29	R\$ 78,58
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	0,13	R\$ 289,28	R\$ 363,98	R\$ 47,31
2.6	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	7,61	R\$ 361,62	R\$ 455,07	R\$ 3.463,08
2.7	I2040	TELA SOLDADA EM ACO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X 10 CM	SEINFRA	M2	60,90	R\$ 10,99	R\$ 13,83	R\$ 842,24
VALOR ORÇAMENTO TOTAL C/ B.D.I INCLUSO:								R\$ 43.340,62

O Valor Global Deste Orçamento R\$ 43.340,62 Quarenta e Três Mil Trezentos e Quarenta Reais e Sessenta e Dois Centavos

JAGUARIBE-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

Representante legal
Francisco Matos Cardoso
Nº CPF: 330.107.303-49

Engenheiro Civil
José Maria Mendes Gifoni
Nº CREA: 2148 D

Francisco Matos Cardoso

José Maria Mendes Gifoni
CREA Nº 2148 D
Engenheiro Civil

José Maria Mendes Gifoni

M & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 15.388.389/0001-22
Rua Jeremias Maia, 690 Bairro Expedito Diógenes
Cep 63 475-000 JAGUARIBE - CEARA

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE	DATA:	07/02/2018		
	CLIENTE:	Razão Social: M & C Construções LTDA-EPP CNPJ: 15.386.389/0001-22	BDI:	25,92%		
	ENDEREÇO:	Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe - CE CEP: 63.475-000 CNPJ: 15.386.389/0001-22 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	03/2016
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS N°. 1701.01/2018-05	SINAPI	2017/12 SEM DESONERAÇÃO	118,10%	01/2018
			COMISSÃO DE LICITAÇÃO			
			FL. 383			
			PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO			

1.1. COMP01 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS (M3)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	5,00000000	7,13	35,65
TOTAL MAO DE OBRA:						35,65
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	1,05000000	25,12	26,37
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	9,00000000	0,50	4,50
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,10000000	45,54	50,09
TOTAL MATERIAL:						80,96
VALOR SEM ENCARGOS:						116,61
VALOR ENCARGOS:						30,94
VALOR COM ENCARGOS:						147,55
VALOR BDI (25.92%):						38,22

2.1. COMP01 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS (M3)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	5,00000000	7,13	35,65
TOTAL MAO DE OBRA:						35,65
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	1,05000000	25,12	26,37
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	9,00000000	0,50	4,50
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,10000000	45,54	50,09
TOTAL MATERIAL:						80,96
VALOR SEM ENCARGOS:						116,61
VALOR ENCARGOS:						30,94
VALOR COM ENCARGOS:						147,55
VALOR BDI (25.92%):						38,22

2.2. I7402 - MANILHA DE CONCRETO CA-2 DN 600mm (UN)

VALOR SEM ENCARGOS:	135,32
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	135,32
VALOR BDI (25.92%):	35,07

2.3. I2222 - TUBO PVC RIGIDO ROSCÁVEL DE 3" (M)

VALOR SEM ENCARGOS:	51,91
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	51,91
VALOR BDI (25.92%):	13,44

2.4. C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	5,54	0,44
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	7,13	0,57
TOTAL MAO DE OBRA:						1,01
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	9,87	0,19
I0163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	3,92	4,50
TOTAL MATERIAL:						4,69
VALOR SEM ENCARGOS:						5,70
VALOR ENCARGOS (87.01%):						0,88
VALOR COM ENCARGOS:						6,58
VALOR BDI (25.92%):						1,71

Francisco...
M & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME
 CNPJ: 15.386.389/0001-22
 Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) JAGUARIBE - CEARA
 CEP: 63.475-000

José Maria Mendes Gifoni
 CREA N.º 2148D
 Engenheiro Civil

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE	DATA:	07/02/2018			
	CLIENTE:	Razão Social: M & C Construções LTDA-EPP CNPJ: 15.386.389/0001-22	BDI:	25,92%			
	ENDEREÇO:	Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe - CE CEP: 63.475-000 CNPJ: 15.386.389/0001-22 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1	VERSIÃO	HORA	MES	REF.	
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS N°. 1701.01/2018-05	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	03/2018	
			SINAPI	2017/12 SEM DESONERAÇÃO	118,10%	74,47%	01/2018
				COMISSÃO DE LICITAÇÃO			
				Fl. 384			
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO			

2.5. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	4,83	48,30
TOTAL MAO DE OBRA:						48,30
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	45,54	35,43
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	55,44	53,54
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,50	110,00
TOTAL MATERIAL:						198,97
VALOR SEM ENCARGOS:						247,27
VALOR ENCARGOS (87.01%):						42,01
VALOR COM ENCARGOS:						289,28
VALOR BDI (25.92%):						74,70

2.6. C1609 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	7,13	14,26
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	16,00000000	4,83	77,28
TOTAL MAO DE OBRA:						91,54
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,69800000	45,54	31,78
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,87800000	55,44	48,67
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,50	110,00
TOTAL MATERIAL:						190,45
VALOR SEM ENCARGOS:						281,99
VALOR ENCARGOS (87.01%):						79,63
VALOR COM ENCARGOS:						361,62
VALOR BDI (25.92%):						93,45

2.7. I2040 - TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X 10 CM (M2)

VALOR SEM ENCARGOS:	10,99
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	10,99
VALOR BDI (25.92%):	2,84

JAGUARIBE-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

Representante legal
Francisco Matos Cardoso
Nº CPF: 330.107.303-49

Engenheiro Civil
José Maria Mendes Gifoni
Nº CREA: 2148 D

José Maria Mendes Gifoni
CREA Nº. 2148D
Engenheiro Civil

José Maria Mendes Gifoni

M & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 15.386.389/0001-22
Rua Jeremias Maia, 690 Bairro Expedito Diogenes
Cep 63 475-000 JAGUARIBE - CEARA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE	DATA: 07/02/2018	BDI: 25,92%			
	CLIENTE:	Razão Social: M & C Construções LTDA-EPP CNPJ: 15.386.389/0001-22	FONTE	VERSÃO			
	ENDEREÇO:	Rua: Jeremias Maia N: 690, (Bairro: Exedito Diógenes) Jaguaribe - CE CEP: 63.475-000 CNPJ: 15.386.389/0001-22 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	MES	REF.
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS N°. 1701.01/2018-05	SINAPI	2017/12 SEM DESONERAÇÃO	87,01%	74,47%	03/2018 01/2018

COMPOSIÇÃO DE LICITAÇÃO

FL. 385
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		TOTAL	%
		VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%		
1.0	MURO DE ELEVAÇÃO INFRAESTRUTURA	R\$ 19.509,19	60,00%	R\$ 13.006,13	40,00%	R\$ 32.515,32	75,60%
2.0	FAIXA DE ROLAMENTO SUPERESTRUTURA	R\$ -	0,00%	R\$ 10.825,30	100,00%	R\$ 10.825,30	24,40%
TOTAL GERAL		R\$ 19.509,19	45,36%	R\$ 23.831,43	54,64%	R\$ 43.340,62	100,00%

O Valor Global Deste Orçamento R\$ 43.340,62 Quarenta e Três Mil Trezentos e Quarenta Reais e Sessenta e Dois Centavos

JAGUARIBE-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

Representante legal
Francisco Matos Cardoso
Nº CPF: 330.107.303-49

Engenheiro Civil
José Maria Mendes Gifoni
Nº CREA: 2148 D

M & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 15.386.389/0001-22
Rua Jeremias Maia, 690 Bairro Exedito Diógenes
Cep 63 475-000 JAGUARIBE - CEARA

José Maria Mendes Gifoni
CREA Nº. 2148 D
Engenheiro Civil

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

COMPOSIÇÃO DO BDI

	OBRA:		CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE		DATA : 07/02/2018		BDI : 25,92%	
	CLIENTE:		Razão Social: M & C Construções LTDA-EPP CNPJ: 15.386.389/0001-22		SEINFRA		024,1 COM DESONERAÇÃO 87,01% 03/2018	
	ENDEREÇO:		Rua: Jeremias Mala N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe - CE CEP: 63.475-000 CNPJ: 15.386.389/0001-22 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1		SINAPI		2017/12 SEM DESONERAÇÃO 118,19% 74,47% 01/2018	
	MODALIDADE:		TOMADA DE PREÇOS N°. 1701.01/2018-05		COMPOSIÇÕES PROPOSTA		MISSÃO DE LICITAÇÃO	

FL. 386
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

CÓD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
R	RISCOS	0,97%
	BENEFÍCIOS	
S+G	SEGUROS E GARANTIAS	0,80%
L	LUCRO	6,16%
	IMPOSTOS	
	TRIBUTOS	11,15%
	COFINS	3,00%
	PIS	0,65%
	ISSQN	3,00%
	CPRB (Contribuição Previdenciária Sobre Renda Bruta) - Lei nº 12844/2013 e Acórdão 2293/2013.	4,50%

Formula de Cálculo do BDI: $BDI (\%) = ((1+AC+G+RC)*(1+DF)*(1+L)/(1-T))-1*100$, onde : AC é a taxa representativa da Administração Central; G é a taxa representativa da Garantia; RC é o valor correspondente ao Risco e Contingências; DF é o valor corresponde a Despesas Financeiras; L é Lucro T é a taxa da incidência de Tributos.

B.D.I (%) $((1+AC+G+RC)*(1+DF)*(1+L)/(1-T))-1*(100)$

B.D.I (%) $((1+0,038+0,0032+0,005)*(1+0,0102)*(1+0,0675)/(1-(0,0865)-1))*100$

25,92%

B.D.I ADOPTADO 25,92%

JAGUARIBE-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

Representante legal
Francisco Matos Cardoso
Nº CPF: 330.107.303-49

Engenheiro Civil
José Maria Mendes Gifoni
Nº CREA: 2148 D

José Maria Mendes Gifoni
CREA Nº. 2148D
Engenheiro Civil

Jose Maria Mendes Gifoni

M & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 15.386.389/0001-22
Rua Jeremias Mala, 690 Bairro Expedito Diógenes
Cep 63 475-000 JAGUARIBE - CEARA

[Handwritten signature]

k

OR

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE	DATA: 07/02/2018	BDI: 25,92%
CLIENTE:	Razão Social: M & C Construções LTDA-EPP CNPJ: 15.386.389/0001-22	FONTE:	VERSÃO:
ENDEREÇO:	Rua: Jeremias Mala N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe – CE CEP: 63.475-000 CNPJ: 15.386.389/0001-22 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS N°. 1701.01/2018-05	SINAPI	2017/12 SEM DESONERAÇÃO
			118,19% 74,47%
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
		COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
		FL. 307	
		PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87	-
B2	Feriadoss	3,72	-
B3	Auxílio - Enfermidade	0,91	0,69
B4	13º Salário	10,92	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,08	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,65	-
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12	0,09
B9	Férias Gozadas	10,42	7,96
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	46,45	17,71
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,35	4,85
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,15	0,11
C3	Férias Indenizadas	3,56	2,72
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,84	3,69
C5	Indenização Adicional	0,53	0,41
	TOTAL	15,43	11,78
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,80	2,98
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,53	0,41
	TOTAL	8,33	3,39

Horlista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

Francisco de Paula

José Maria Mendes Gifoni
CREA N.º 21480
Engenheiro Civil

José Maria Mendes Gifoni

AL

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE	DATA: 07/02/2018	BDI: 25,92%		
CLIENTE:	Razão Social: M & C Construções LTDA-EPP CNPJ: 15.386.389/0001-22	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
ENDEREÇO:	Rua: Jeremias Mala N: 690, (Bairro: Expedito Diógenes) Jaguaribe – CE CEP: 63.475-000 CNPJ: 15.386.389/0001-22 Tel.: (88) 3522-2675 / (88) 9764-5581 CGF: 06.599.078-1	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	03/2018
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS N°. 1701.01/2018-05	SINAPI	2017/12 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		01/2018

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87	-
B2	Feriadoss	3,71	-
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,70
B4	13º Salário	10,97	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,66	-
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	11,26	8,55
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	47,33	18,29

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,07	5,37
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,17	0,13
C3	Férias Indenizadas	3,17	2,41
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,01	3,81
C5	Indenização Adicional	0,59	0,45
	TOTAL	16,01	12,17

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,42	6,73
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,63	0,48
	TOTAL	18,05	7,21

Horista = 118,19%
Mensalista = 74,47%

A + B + C + D

JAGUARIBE-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

Representante legal
Francisco Matos Cardoso
Nº CPF: 330.107.303-49

Francisco Matos Cardoso

M & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 15.386.389/0001-22
Rua Jeremias Maia, 690 Bairro Expedito Diogenes
Cep 63.475-000 JAGUARIBÉ - CEARA

Engenheiro Civil
José Maria Mendes Gifoni
Nº CREA: 2148 D

José Maria Mendes Gifoni
CREA Nº. 2148D
Engenheiro Civil

José Maria Mendes Gifoni

OK